HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN DUY XUYÊN

Số:      /NQ-HĐND
	CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Duy Xuyên, ngày     tháng 9  năm  2021

 (
DỰ THẢO
)
NGHỊ QUYẾT
Về kỳ họp thứ 3, Hội đồng nhân dân huyện
khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DUY XUYÊN
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 20/11/2015;
Trên cơ sở kết quả kỳ họp thứ 3 vào ngày 28 tháng 9 năm 2021;
Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện hoàn thành chương trình kỳ họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề) với việc xem xét, quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền. Sau 1 ngày làm việc, Hội đồng nhân dân huyện thảo luận và biểu quyết thông qua các nghị quyết sau:
- Nghị quyết số     /NQ-HĐND ngày 28 tháng 9 năm 2021 về phát triển du lịch huyện Duy Xuyên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030
- Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày 28 tháng 9 năm 2021 về phát triển sự nghiệp văn hóa huyện Duy Xuyên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030
- Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày 28 tháng 9 năm 2021 về kế hoạch sử dụng đất huyện Duy Xuyên năm 2022
Điều 2. Hội đồng nhân dân thống nhất:
1. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chỉ đạo, đôn đốc và phối hợp với các cơ quan, địa phương triển khai thực hiện các nghị quyết đảm bảo đúng quy trình, thủ tục theo quy định của pháp luật.
2. Giao các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nghị quyết thi hành. Đồng thời tăng cường kiểm tra, giám sát và đôn đốc quá trình tổ chức thực hiện các nghị quyết được thông qua.
3. Giao Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan liên quan chỉ đạo cụ thể hoá và phối hợp với Hội đồng nhân dân huyện tổ chức thực hiện hiệu quả các nghị quyết chuyên đề được thông qua tai kỳ họp.
4. Đề nghị Hội đồng nhân dân - Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn căn cứ tình hình thực tế của địa phương để cụ thể hóa các nghị quyết này và phối hợp thực hiện đạt hiệu quả.
5. Đề nghị Uỷ ban mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện, xã, thị trấn và cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện phối hợp chặt chẽ và đồng bộ trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết này.

	Nơi nhận:
- TTHĐND-UBND tỉnh;
- TVHU;
- TTHĐND-UBND-UBMTTQVN huyện 	                                             - Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- TTHĐND-UBND-UBMTTQVN xã, TT;
- CPCVVP;
- Lưu: VT, Hoa (130 b).

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Dũng

	Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XII  thông qua tại kỳ họp thứ 3, ngày 28 tháng 9 năm 2021./.

1